[image: image2.png]

    АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района

          Исаклинский
      Самарской области
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       14.01.2019  №  26
[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

                 с. Исаклы

Об утверждении Плана мероприятий
информационно-профилактической
работы по вопросам обеспечения
пожарной безопасности, безопасности
на водных объектах и культуры
безопасности жизнедеятельности
населения муниципального района
Исаклинский в 2019 году.
В соответствии с федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000г. № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановлением Правительства Российской Федерации от 04.09.2003г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Самарской области от 11.04.1997 № 5-ГД «Об организации подготовки населения к действиям в чрезвычайных ситуациях и пропаганды знаний в этой области», организационно-методическими указаниями по подготовке населения Российской Федерации в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и безопасности людей на водных объектах на 2016 – 2020 годы,, Администрация муниципального района Исаклинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и контролю выполнения мероприятий Плана информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения муниципального района Исаклинский в 2019 году (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий  информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения муниципального района Исаклинский в 2019 году (приложение 2).

3. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, обеспечить   выполнение Плана мероприятий  информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения муниципального района Исаклинский в 2019 году.

4. Рекомендовать Главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, сведения о ходе выполнения Плана мероприятий  информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения муниципального района Исаклинский в 2019 году предоставлять главному специалисту по делам ГОЧС Администрации муниципального района Исаклинский к 25 числу последнего месяца квартала по форме (приложение 3), с приложением фотоматериалов.

5. Главному специалисту по делам ГОЧС Администрации муниципального района Исаклинский (А.И. Яшину) осуществлять координацию и контроль за выполнением Плана мероприятий  информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения муниципального района Исаклинский в 2019 году.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский.
7.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Исаклинский Иванова А.П.

Глава  муниципального

 района Исаклинский                                                                          В.Д. Ятманкин
Приложение № 1 к постановлению
Администрации муниципального

района Исаклинский от 14.01.2019г. № 26
Состав рабочей группы

 по подготовке и контролю выполнения мероприятий Плана информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения муниципального района Исаклинский в 2019 году.
	№ п/п
	Занимаемая должность
	Ф.И.О.
	Служебные телефоны
	Адрес электронной почты

	1
	Первый заместитель Главы муниципального района Исаклинский, руководитель рабочей группы
	Иванов
Александр
Павлович
	8-84654-21496
	ap.ivanov

@mail.ru

	2
	Главный специалист по делам ГО ЧС администрации муниципального района Исаклинский, заместитель руководителя рабочей группы
	Яшин
Александр
Иванович
	8-84654-21270
	goisakl@mail.ru

	3
	Начальник  Исаклинского территориального отдела образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области
	Осипова

Надежда
Владимировна

(по согласованию)

	8-84654-21145
	rono-isk@yandex.ru

	4
	Главный врач

ГБУЗ СО «Исаклинская  ЦРБ»
	Хакимов
Масхут
Асхатович
(по согласованию)
	8-84654-21179

8-84654-22219
	isakcrb@samtel.ru

	5
	Заместитель директора
ГКУ Самарской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Восточного округа» отделение социального обслуживания населения м.р. Исаклинский
	Рузанова
Ирина
Владимировна
(по согласованию)
	8-84654-21896
	ikvt06580@samtel.ru

	6
	Главный врач

ГБУ СО Самарское ветеринарное объединение "Исаклинская станция по борьбе с болезнями животных"
	Шигапов

Дамир

Гумарович

(по согласованию)
	8-84654-21275
	vet_isak@mail.ru

	7
	Глава сельского поселения

Исаклы
	Гулин

Илья Анатольевич
	8-84654-22082
	admSPIsakly@yandex.ru

	8
	Глава сельского поселения

Большое Микушкино
	Павлов

Александр Сергеевич
	8-84654-31178
	admbm@mail.ru

	9
	Глава сельского поселения
Новое Ганькино
	Кудряшов

Геннадий Андреевич
	8-84654-41225
	ufirkina.raisa@yandex.ru

	10
	Глава сельского поселения
Новое Якушкино
	Карандаева

Ирина Ильинична
	8-84654-44149
	spnov-yak@mail.ru

	11
	Глава сельского поселения
Старое Вечканово
	Барышев

Анатолий Николаевич
	89277585008
	s.vechkanovo@mail.ru

	12
	Глава сельского поселения
Два Ключа
	Долганов

Петр Алексеевич
	8-84654-52131
	dva_klyuch@mail.ru

	13
	Глава сельского поселения
Ключи
	Кондусова

Наталья Ивановна
	8-84654-48124
	klyuchi1995@mail.ru

	14
	Глава сельского поселения
Мордово-Ишуткино
	Кузнецов

Михаил Васильевич
	8-84654-42126
	mordovoishutkino@mail.ru

Приложение № 2 к постановлению
Администрации муниципального

района Исаклинский от 14.01.2019г. № 26
ПЛАН
мероприятий информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности,
безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения
муниципального района Исаклинский в 2019 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители

	Организационные мероприятия

	   1
	Создание рабочей группы по подготовке и контролю выполнения мероприятий Плана информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения в 2019 году
	до 14.01.2019
	Администрация муниципального района Исаклинский

	Информационно-пропагандистская работа

	    2
	Размещение в электронных (Интернет), печатных средствах массовой информации, в местах размещения рекламной продукции тематических материалов по вопросам безопасности жизнедеятельности с учетом рискообразующих факторов:

	2.1
	информирование населения по обеспечению безопасности при эксплуатации электрических отопительных и нагревательных приборов, эксплуатации газопотребляющего оборудования на социально значимых объектах, а также эксплуатации внутридомового и внутриквартирного газового оборудования в отопительный период
	январь, февраль, март, ноябрь, декабрь
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	2.2.
	информирование населения по обеспечению безопасности при проведении работ по очистке крыш зданий от наледи и снежных масс
	январь, февраль, март, декабрь

	2.3.
	информирование населения по вопросам оказания первой помощи при обморожениях, при травмировании от пиротехнических изделий, при ожогах и отравлениях продуктами горения, а также оказание базовой сердечно-легочной реанимации
	в течение

года
	ГБУЗ СО «Исаклинская ЦРБ»
(по согласованию)

	2.4.
	информирование населения по мерам безопасности в условиях весеннего половодья и паводков, состоянии дорог (мостов)
	март - октябрь
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	2.5.
	информирование населения о состоянии водных объектов, пляжей, правилах безопасности на воде и поведения людей на льду
	январь – март, май - сентябрь, декабрь
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	2.6.
	информирование населения по мерам безопасности при проведении массовых мероприятий
	в течение года
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	2.7.
	информирование населения о лесопожарной обстановке и правилах пожарной безопасности в лесу
	май - сентябрь
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	2.8.
	информирование населения по обеспечению пожарной безопасности при весеннем / осеннем пале травы
	апрель, май, сентябрь, октябрь

	2.9.
	информирование и оперативное оповещение населения, находящегося на объектах транспортной инфраструктуры и транспорте, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	в течение

года
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	2.10.
	информирование и оперативное оповещение населения о проведении мероприятий по предупреждению возникновения очагов заразных и иных болезней животных
	в течение

года
	ГБУ СО Самарское ветеринарное объединение "Исаклинская станция по борьбе с болезнями животных"
(по согласованию)

	2.11.
	информирование населения по вопросам соблюдения  правил противопожарной безопасности в учреждениях социальной сферы
	в течение

года
	  ГКУ СО «КЦСОН СВО»
ОСОН м.р. Исаклинский
(по согласованию)

	2.12.
	информирование населения по вопросам организации и осуществления мер по предупреждению и ликвидации пожаров в процессе сельскохозяйственного производства
	май-сентябрь
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	3
	Изготовление и выдача памяток (буклетов, листовок) различным категориям населения по действиям в чрезвычайных ситуациях с учетом рисков возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Самарской области
	в течение

года
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	   4
	Размещение на официальном интернет-сайте прогнозной информации об опасных явлениях и вероятных угрозах возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций
	в течение года
	Администрация муниципального района Исаклинский

	Профилактическая работа

	   5
	Проведение профилактических мероприятий по обеспечению беспрепятственного проезда специальной техники аварийно-спасательных служб по внутридворовым проездам и к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	в течение года
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	   6
	Проведение мероприятий на период ледостава (ледохода) по выставлению временных спасательных постов в местах несанкционированных ледовых переправ, купания в прорубях

	январь,

март, ноябрь,

декабрь
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	   7
	Организация работ по установке сезонных знаков безопасности:

     - о запрещении купания в несанкционированных местах;

    - о запрещении выхода и выезда на лед на спусках к водоемам.
	май-сентябрь,

декабрь
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	   8
	Проведение открытых уроков в образовательных учреждениях по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности, в том числе в период летних каникул
	февраль-июнь
	Исаклинский территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области
(по согласованию),

Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	   9
	Проведение разъяснительных бесед с населением на встречах, собраниях и в местах массового пребывания граждан по вопросам безопасной эксплуатации печного и газового оборудования, обеспечения пожарной безопасности, культуры безопасности жизнедеятельности
	в течение

года
	  Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	   10
	Организация и проведение показных тренировок (тактико-специальных учений) в организациях по действиям в чрезвычайных ситуациях с привлечением всех групп населения (в том числе в качестве статистов)
	в течение

года
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений,
и организации

	   11
	Организация и проведение конкурсов детско-юношеского творчества, посвящённых защите населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах
	в течение

года
	Исаклинский территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области

(по согласованию)

	   12
	Организация проведения Всероссийских открытых уроков по «Основам безопасности жизнедеятельности»

	апрель, сентябрь, октябрь

	   13
	Организация и проведение месячников с учетом сезонных рискообразующих факторов
	в течение

года
	Администрация муниципального района Исаклинский,
Главы сельских поселений

	Подведение итогов информационно-профилактической работы

	   14
	Направление в Департамент отчетных данных (материалов) по информационно-профилактической работе по вопросам обеспечения пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения в 2019 году
	до 01.04.2019

до 01.07.2019

до 01.10.2019

до 30.12.2019
	Администрация муниципального района Исаклинский

Приложение № 3 к постановлению

Администрации муниципального

района Исаклинский от 14.01.2019г. № 26

Сведения

о ходе выполнения Плана мероприятий  информационно-профилактической работы по вопросам обеспечения

пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и культуры безопасности жизнедеятельности населения муниципального района Исаклинский в 2019 году

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Реализация мероприятия

	1.

	2.

	3.